2024年４月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ウ チ ヤ マ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   山 本 武 博

（コード番号：6059、東証スタンダード市場）

問合せ先 総 務 部 長  川 上 哲 緒

（TEL．093-551-0002）

当社子会社による新施設開設のお知らせ

当社連結子会社の株式会社さわやか倶楽部は、介護付ホーム「さわやかとよ田の里」（愛知県豊田市）を

新規開設致しましたので、下記の通りお知らせ致します。 なお、この度の事業所開所により、当社グルー

プの介護事業の拠点数及び事業所数は、121ヶ所 197事業所となります。

記

≪さわやかとよ田の里≫

当施設は鉄骨造の４階建てで、館内は全室個室となっており、トイレ・洗面台・ベット・エアコンに加

え、※アンシエル（見守りセンサー）も備え付けております。居住スペースが広く、落ち着いた雰囲気で生

活できる環境に加えて、日常においては、四季折々のレクリエーションを活発に取り入れるとともに、リ

ハビリなどにも注力してまいります。

立地は、東海環状自動車道豊田勘八ＩＣより車で約５分、名鉄三河線越戸駅から徒歩約 10分のアクセス

も良い場所にあります。閑静な住宅街の中にあり自然豊かな場所で、近くには豊田スタジアムなどの建造

物もあります。

基本料金は、入居一時金、敷金なしで、月額（総額）179,820円（居室料 70,000円、生活費（食費）58,320

円、管理費 51,500円）からご利用頂けます。

 今後、自治会の方々や近隣医療機関との連携を図り、地域に開かれた施設として地域社会に貢献できる

施設となるよう努めて参ります。

※ベッドのマット下に設置し、ご利用者様の圧力の原因となる動きを体動、起始、起上、不在、在床、心拍、呼吸の７項目

に解析し介助者のスマートフォン、ＰＣ等へ通知することで転倒等のリスクを軽減する介護支援用品です。

＜新施設の概要＞

【名 称】    さわやかとよ田の里

【所在地】   愛知県豊田市荒井町下原416

【電話番号】  0565-46-2714

【FAX番号】   0565-46-2715

【新規開設日】 2024年４月１日

【その他】   地上鉄骨造４階建 【定員】特定施設23名

【アクセス】 （お車の場合）東海環状自動車道豊田勘八ICより車で約５分

（電車の場合）名鉄三河線越戸駅から徒歩約10分